SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA

ESTADUAL DE ENSINO
EDITAL Nº 009/2021 – SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria Nº 001/2022 – EEMTI JOÃO ALVES MOREIRA

O Diretor Escolar da EEMTI JOÃO ALVES MOREIRA, INEP 23052643, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no
Edital Nº 009/2021/SEDUC de 05 de outubro de 2021 e, CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria Nº 001/ 2022 – EEMTI JOÃO ALVES
MOREIRA de 04 de janeiro de 2022, torna público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS Aprovados no Processo Seletivo e de sua
Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação final, disciplina de inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota final
da seleção, classificação final na seleção em ordem crescente.

Disciplina 1: ARTE

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da classificação final Disciplina de Inscrição
Nota final 1ª

Etapa
Nota final 2ª

Etapa
Nota Final Seleção

classificação final
na seleção em

ordem crescente

1.  Michael Miler Caetano Sobrinho Arte 30,00 8,00 38,00 1º

2.  Maria Erica da Silva Freire Arte 28,25 1,50 29,75 2º

3.  Claudia Samara da Silva Arte 23,00 6,50 29,50 3º

Disciplina 2: EDUCAÇÃO FÍSICA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da classificação final Disciplina de Inscrição
Nota final 1ª

Etapa
Nota final 2ª

Etapa
Nota Final Seleção

classificação final
na seleção em

ordem crescente

1.  Dylehon Silva do Nascimento Educação Física 28,25 10,00 38,25 1º

2.  José Wandirley da Silva Jucá Educação Física 30,00 5,50 35,50 2º

3.  José Arcelino da Silva Neto Educação Física 26,50 8,50 35,00 3º

4.  Davi Mendes Palmeira Educação Física 24,00 5,50 29,50 4º

5.  Eliniany Susan Kely de Lima Silva Educação Física 21,00 8,50 29,50 5º
OBS: CANDIDATO(A) DE CLASSIFICAÇÃO 4 DE ACORDO COM O EDITAL Nº009/2021, ITEM 8.3 a).

Disciplina 3: ESPANHOL

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da classificação final Disciplina de Inscrição
Nota final 1ª

Etapa
Nota final 2ª

Etapa
Nota Final Seleção

classificação final
na seleção em

ordem crescente

1.  José Marciano Morais dos Santos Espanhol 27,00 8,00 35,00 1º

Disciplina 4: INGLÊS

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da classificação final Disciplina de Inscrição
Nota final 1ª

Etapa
Nota final 2ª

Etapa
Nota Final Seleção

classificação final
na seleção em

ordem crescente

1.  Michael Miler Caetano Sobrinho Inglês 30,00 8,00 38,00 1º

2.  Jonas da Silva Justino Inglês 29,50 3,00 32,50 2º

3.  Pedro Bernardino Nascimento Filho Inglês 24,00 5,50 29,50 3º

Disciplina 5: LÍNGUA PORTUGUESA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da classificação final Disciplina de Inscrição
Nota final 1ª

Etapa
Nota final 2ª

Etapa
Nota Final Seleção

classificação final
na seleção em

ordem crescente

1.  Maria Glaicyane de Assis do Nascimento Costa Língua Portuguesa 30,00 11,50 41,50 1º

2.  Michael Miler Caetano Sobrinho Língua Portuguesa 30,00 10,00 40,00 2º

3.  Maria de Fátima Pereira Filha Língua Portuguesa 29,50 10,00 39,50 3º

4.  José Clementino da Silva Meirú Neto Língua Portuguesa 28,00 11,00 39,00 4º

5.  Francisca Joseneide Vieira Ferreira Língua Portuguesa 25,50 11,50 37,00 5º

6.  Pedro Bernardino Nascimento Filho Língua Portuguesa 29,50 5,50 35,00 6º

7.  Jonas da Silva Justino Língua Portuguesa 29,50 3,00 32,50 7º

Disciplina 6: REDAÇÃO

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da classificação final Disciplina de Inscrição
Nota final 1ª

Etapa
Nota final 2ª

Etapa
Nota Final Seleção

classificação final
na seleção em

ordem crescente

1.  Maria Glaicyane de Assis do Nascimento Costa Redação 30,00 11,50 41,50 1º

2.  Michael Miler Caetano Sobrinho Redação 30,00 10,00 40,00 2º

3.  Jonas da Silva Justino Redação 29,00 3,00 32,00 3º

4.  Cristiano Galdino da Silva Redação 24,00 5,50 29,50 4º

Disciplina 7: BIOLOGIA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da classificação final Disciplina de Inscrição
Nota final 1ª

Etapa
Nota final 2ª

Etapa
Nota Final Seleção

classificação final
na seleção em

ordem crescente

1.  Evelyn Soares Correia Biologia 30,00 11,00 41,00 1º

2.  José Wertese Estevão Silva Biologia 30,00 11,00 41,00 2º

3.  Luana Magda Viana Dantas Biologia 25,00 5,50 30,50 3º
OBS: CANDIDATO(A) DE CLASSIFICAÇÃO 1 DE ACORDO COM O EDITAL Nº009/2021, ITEM 8.3 c).

Disciplina 8: FÍSICA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da classificação final Disciplina de Inscrição
Nota final 1ª

Etapa
Nota final 2ª

Etapa
Nota Final Seleção

classificação final
na seleção em

ordem crescente

1.  Antonio Luan Ferreira Eduardo  Física 30,00 11,00 41,00 1º

2.  Amanda Arcelino da Silva Cavalcante Eduardo Física 29,75 8,00 37,75 2º

Disciplina 9: QUÍMICA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da classificação final Disciplina de Inscrição
Nota final 1ª

Etapa
Nota final 2ª

Etapa
Nota Final Seleção

classificação final
na seleção em

ordem crescente

1.  Francisco Joab Marcos Ferreira Química  30,00 11,50 41,50 1º

2.  Layana Maria Moura da Costa Química 29,50 8,50 38,00 2º

3.  Edimayra Maria Barreto da Silva Química  25,00 6,50 31,50 3º

4.  Beatriz Simão Germano Química 20,50 11,00 31,50 4º
OBS: CANDIDATO(A) DE CLASSIFICAÇÃO 3 DE ACORDO COM O EDITAL Nº009/2021, ITEM 8.3 a).

Disciplina 10: MATEMÁTICA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da classificação final Disciplina de Inscrição
Nota final 1ª

Etapa
Nota final 2ª

Etapa
Nota Final Seleção

classificação final
na seleção em

ordem crescente

1.  Francisco Egidio Simão Brasil Maia Matemática 29,75 12,50 42,25 1º

2.  Roberta Silva de Aquino Matemática 29,50 10,00 39,50 2º

3.  José Glaubson de Oliveira Justino Matemática 28,00 11,50 39,50 3º

4.  Francimar Viana da Silva Matemática 28,00 10,00 38,00 4º

5.  Jhordana Ellen Simão Brasil Maia Matemática 29,50 8,00 37,50 5º

6.  Dheimison Vieira Ferreira Matemática  25,50 11,50 37,00 6º

7.  Lailton Serafim da Silva Matemática 27,00 6,50 33,50 7º

8.  Maria Glécia Monteiro Coelho Matemática 19,50 4,50 24,00 8º
OBS: CANDIDATO(A) DE CLASSIFICAÇÃO 2 DE ACORDO COM O EDITAL Nº009/2021, ITEM 8.3 a).

Disciplina 11: FILOSOFIA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da classificação final Disciplina de Inscrição
Nota final 1ª

Etapa
Nota final 2ª

Etapa
Nota Final Seleção

classificação final
na seleção em

ordem crescente

1.  José Marciano Morais dos Santos Filosofia  28,00 8,00 36,00 1º

2.  Maria Cleide da Silva Carias Filosofia 27,25 8,00 35,25 2º

3.  Pedro Bernardino Nascimento Filho Filosofia 29,25 5,50 34,75 3º

4.  Claudia Samara da Silva Filosofia 24,75 10,00 34,75 4º

5.  Antonio Ítalo de Oliveira Costa Filosofia 27,00 6,00 33,00 5º

6.  Estelany Silveira Soares Filosofia 27,25 5,00 32,25 6º

7.  José Leonardo da Silva de Aquino Filosofia 27,50 2,50 30,00 7º

8.  José Lima Fernandes Filosofia 25,00 3,50 28,50 8º

9.  Alex Sandro Alves da Silva Filosofia 17,50 5,00 22,50 9º
OBS: CANDIDATO(A) DE CLASSIFICAÇÃO 3 DE ACORDO COM O EDITAL Nº009/2021, ITEM 8.3 a).

Disciplina 12: GEOGRAFIA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da classificação final Disciplina de Inscrição
Nota final 1ª

Etapa
Nota final 2ª

Etapa
Nota Final Seleção

classificação final
na seleção em

ordem crescente

1.  Maria Jessyanne Moreira Viana Geografia  30,00 8,00 38,00 1º

2.  Maria Cleide da Silva Carias Geografia 26,00 11,50 37,50 2º

3.  Francisca Rozangela Fernandes da Silva Geografia 21,00 8,50 29,50 3º

Disciplina 13: HISTÓRIA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da classificação final Disciplina de Inscrição
Nota final 1ª

Etapa
Nota final 2ª

Etapa
Nota Final Seleção

classificação final
na seleção em

ordem crescente

1.  Maria Jessyanne Moreira Viana História  30,00 11,50 41,50 1º

2.  Maria Gleide Pereira de Carvalho História  28,75 12,50 41,25 2º

3.  Jucileide de Carvalho Euzébio História 28,50 12,50 41,00 3º

4.  Maria Naraiza Jucá Bezerra História 28,00 10,00 38,00 4º

5.  Antonio Erivanio Sousa do Nascimento História 26,25 8,50 34,75 5º

6.  Alesson de Oliveira Gadelha História 22,50 11,50 34,00 6º

7.  Jaqueline de Araújo Freitas História 24,25 8,50 32,75 7º

8.  Maria de Jesus Nobre Soares Silva História 24,00 8,00 32,00 8º

Disciplina 14: SOCIOLOGIA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da classificação final Disciplina de Inscrição
Nota final 1ª

Etapa
Nota final 2ª

Etapa
Nota Final Seleção

classificação final
na seleção em

ordem crescente

1.  Maria Cleide da Silva Carias Sociologia 28,50 11,50 40,00 1º

2.  Jucileide de Carvalho Euzébio Sociologia 30,00 9,50 39,50 2º

3.  Maria Gleide Pereira de Carvalho Sociologia 28,75 9,50 38,25 3º

4.  Maria Jessyanne Moreira Viana Sociologia 30,00 7,50 37,50 4º

5.  Estelany Silveira Soares Sociologia 28,75 8,50 37,25 5º

6.  Claudia Samara da Silva Sociologia 25,50 10,00 35,50 6º

7.  José Leonardo da Silva de Aquino Sociologia 26,50 6,50 33,00 7º

Disciplina 15: NÚCLEO DE TRABALHO, PESQUISAS E PRÁTICAS SOCIAIS - NTPPS

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da classificação final Disciplina de Inscrição
Nota final 1ª

Etapa
Nota final 2ª

Etapa
Nota Final Seleção

classificação final
na seleção em

ordem crescente

1.  Maria Gleide Pereira de Carvalho NTPPS 30,00 12,50 42,50 1º

2.  Jucileide de Carvalho Euzébio NTPPS 30,00 12,50 42,50 2º

3.  Claudia Samara da Silva NTPPS 25,50 8,50 34,00 3º

4.  José Leonardo da Silva de Aquino NTPPS 27,25 6,00 33,25 4º

5.  Janiele de Lima Silva NTPPS 23,50 8,50 32,00 5º

6.  Simone Ferreira Domingues de Oliveira NTPPS 22,50 3,50 26,00 6º

7.  Maria Erica da Silva Freire NTPPS 22,00 3,50 25,50 7º
OBS: CANDIDATO(A) DE CLASSIFICAÇÃO 4 DE ACORDO COM O EDITAL Nº009/2021, ITEM 8.3 c).

Disciplina 16: ELETIVA DA AREA DE CIÊNCIAS DA NATUREZA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da classificação final Disciplina de Inscrição
Nota final 1ª

Etapa
Nota final 2ª

Etapa
Nota Final Seleção

classificação final
na seleção em

ordem crescente

1.  Evelyn Soares Correia Eletiva - Natureza 30,00 11,50 41,50 1º

2.  Francisco Joab Marcos Ferreira Eletiva - Natureza 30,00 11,50 41,50 2º

3.  José Wertese Estevão Silva Eletiva - Natureza 29,50 11,00 40,50 3º

4.  Micelane Sinezio Ferreira Eletiva - Natureza 27,00 11,50 38,50 4º

5.  Amanda Arcelino da Silva Cavalcante Eduardo Eletiva - Natureza 28,00 8,00 36,00 5º

6.  Luana Magda Viana Dantas  Eletiva - Natureza 22,00 5,50 27,50 6
OBS: CANDIDATO(A) DE CLASSIFICAÇÃO 4 DE ACORDO COM O EDITAL Nº009/2021, ITEM 8.3 c).

Disciplina 17: ELETIVA DA AREA DE CIÊNCIAS HUMANAS

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da classificação final Disciplina de Inscrição
Nota final 1ª

Etapa
Nota final 2ª

Etapa
Nota Final Seleção

classificação final
na seleção em

ordem crescente

1.  Maria Jessyanne Moreira Viana Eletiva – Humanas 30,00 11,50 41,50 1º

2.  Maria Cleide da Silva Carias Eletiva – Humanas 26,75 11,50 38,25 2º

3.  José Marciano Morais dos Santos Eletiva – Humanas 28,00 10,00 38,00 3º

4.  Maria Naraiza Jucá Bezerra Eletiva – Humanas 27,75 10,00 37,75 4º

5.  Alesson de Oliveira Gadelha Eletiva – Humanas 24,50 11,50 36,00 5º

6.  Janiele de Lima Silva Eletiva – Humanas 25,50 6,50 32,00 6º

7.  José Leonardo da Silva de Aquino Eletiva – Humanas 26,00 5,00 31,00 7º

8.  Simone Ferreira Domingues de Oliveira Eletiva – Humanas 18,75 10,00 28,75 8º

9.  Salustiano Freitas de Lima Eletiva – Humanas 23,00 2,00 25,00 9º

10.  Claudia Samara da Silva Eletiva – Humanas 14,50 6,50 21,00 10º

Disciplina 18: ELETIVA DA AREA DE LINGUAGENS

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da classificação final Disciplina de Inscrição
Nota final 1ª

Etapa
Nota final 2ª

Etapa
Nota Final Seleção

classificação final
na seleção em

ordem crescente

1.  Maria Glaicyane de Assis do Nascimento Costa Eletiva - Linguagens 30,00 11,50 41,50 1º

2.  Michael Miler Caetano Sobrinho Eletiva - Linguagens 30,00 10,00 40,00 2º

3.  Maria Gabriela Fernandes Lima Eletiva - Linguagens 29,50 8,50 38,00 3º

4.  Claudia Samara da Silva Eletiva - Linguagens 27,50 6,50 34,00 4º

5.  Francisca Joseneide Vieira Ferreira Eletiva - Linguagens 22,00 11,50 33,50 5º

6.  Jonas da Silva Justino Eletiva - Linguagens 29,50 3,00 32,50 6º

7.  Cristiano Galdino da Silva Eletiva - Linguagens 24,00 5,50 29,50 7º

Disciplina 19: ELETIVA DE MATEMÁTICA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da classificação final Disciplina de Inscrição
Nota final 1ª

Etapa
Nota final 2ª

Etapa
Nota Final Seleção

classificação final
na seleção em

ordem crescente

1.  Francisco Egidio Simão Brasil Maia Eletiva - Matemática 29,50 12,50 42,00 1º

2.  Antonio Luan Ferreira Eduardo Eletiva - Matemática 29,00 11,00 40,00 2º

3.  Roberta Silva de Aquino Eletiva - Matemática 29,50 10,00 39,50 3º

4.  Jhordana Ellen Simão Brasil Maia Eletiva - Matemática 29,00 8,00 37,00 4º

5.  Dheimison Vieira Ferreira Eletiva - Matemática 24,50 11,50 36,00 5º

6.  Carlos Galvão da Silva Eletiva - Matemática 25,25 3,50 28,75 6º

Disciplina 20: ELETIVA DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da classificação final Disciplina de Inscrição
Nota final 1ª

Etapa
Nota final 2ª

Etapa
Nota Final Seleção

classificação final
na seleção em

ordem crescente

1.  Dheimison Vieira Ferreira Formação Profissional 28,00 11,50 39,50 1º

2.  Carlos Galvão da Silva Formação Profissional 26,75 3,50 30,25 2º

Disciplina 21: LABORATÓRIO EDUCACIONAL DE CIÊNCIAS

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da classificação final Disciplina de Inscrição
Nota final 1ª

Etapa
Nota final 2ª

Etapa
Nota Final Seleção

classificação final
na seleção em

ordem crescente

1.  Francisco Joab Marcos Ferreira LEC 30,00 11,50 41,50 1º

2.  Antonio Luan Ferreira Eduardo LEC 30,00 11,00 41,00 2º

3.  José Wertese Estevão Silva LEC 29,50 11,00 40,50 3º

4.  Amanda Arcelino da Silva Cavalcante Eduardo LEC 27,50 8,00 35,50 4º

5.  Beatriz Simão Germano LEC 21,00 11,00 32,00 5º

Disciplina 22: LABORATÓRIO EDUCACIONAL DE INFORMÁTICA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da classificação final Disciplina de Inscrição
Nota final 1ª

Etapa
Nota final 2ª

Etapa
Nota Final Seleção

classificação final
na seleção em

ordem crescente

1.  Gledson da Silva Lima LEI 30,00 12,50 42,50 1º

2.  Francisco Dias Lima LEI 28,50 7,00 35,50 2º

3.  Francisca Vanessa de Oliveira LEI 27,00 5,00 32,00 3º

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades temporárias das escolas da
rede pública estadual de ensino a contar da data dessa divulgação, cuja ordem de Classificação final por disciplina é a constante no item 1.

              Aracoiaba, 26 de janeiro de 2022.